ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.10.2024     № _______
                  г.Вытегра

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников образовательных
организаций Вытегорского муниципального района

  В  соответствии постановлением Правительства Вологодской области от 6 сентября 2024 года № 1104 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области», на основании пункта 88 части1 статьи 31 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных организаций Вытегорского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 22 мая 2023 года № 562 (с последующими изменениями) следующие изменения:
дополнить  подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Положения об оплате труда работников образовательных организаций Вытегорского муниципального района абзацем следующего содержания:
«Работникам муниципальных общеобразовательных организаций района, занимающим должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей в месяц в соответствии с Правилами выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций области и государственных профессиональных образовательных организаций области, муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории области, утверждёнными постановлением Правительства области от 4 сентября 2024 года № 1087 «О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций области и государственных профессиональных образовательных организаций области, муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории области».».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района				                        Ю.Н.Жаворонков